
Комитет по делам образования города Челябинска 

 
  Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного профессионального образования                          

«Центр развития образования города. Челябинска» 

(МБУ ДПО ЦРО) 
_______________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
26.12.2023                                                                              № 80-ОД 

     

Об утверждении регламента 

проведения образовательных  

мероприятий в 2024 году 

 

 

 В целях выполнения муниципального задания, на основании запроса 

муниципальных образовательных организаций на повышение квалификации 

специалистов на базе МБУ ДПО ЦРО 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить регламент проведения образовательных мероприятий МБУ 

ДПО ЦРО на 2024 год (Приложение). 

2. Старшему методисту отдела повышения квалификации Третьяковой Н.Е. 

организовать информирование образовательных организаций о проведении 

образовательных мероприятий в соответствии с регламентом на 2024 год. 

3. Заместителю директора по учебно-методической деятельности 

Зайковой С.А. осуществить:  

1) контроль выполнения муниципального задания; 

2) своевременную сдачу отчета в систему «Сапфир» 1 раз в квартал  

до 2 числа. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                        С.В. Мачинская 
 

 
 

 

 

 

 

 

С.А. Зайкова,  
700-10-20 (доб.203) 

Разослать: в дело, отдел исполнителя  



Приложение  

к приказу МБУ ДПО ЦРО 

от 26.12.2023 № 80-ОД 

 

Регламент образовательных мероприятий  

МБУ ДПО ЦРО на 2024 год 
№ 

п.п. 

шифр Наименование 

образовательного 

мероприятия 

Сроки 

проведен

ия 

Место проведения Перечень ОО, 

слушателей 

 Курсы повышения квалификации по направлению: Дополнительные профессиональные 

программы повышения квалификации по направлению «Реализация ФГОС начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» 

1.  ФГОС 

ПДПР 

-108 

Профессиональная 

деятельность 

педагогических 

работников при 

реализации 

обновленных 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов основного 

общего и среднего 

общего образования 

(108 ч.)  

c 

15.01.202

4 по 

01.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Калининский: 

ООО №23; 

Курчатовский: 

ООО №93, 35 

Ленинский: 

ООО №46; 

Советский: 

ООО №105, 144 

2.  ФГОС 

ОППС 

ОВЗ 

Основы психолого-

педагогического 

сопровождения в 

условиях реализации 

обновленных ФГОС 

 (в том числе для детей 

с ОВЗ) (18 ч.) 

c 

16.01.202

4 по 

30.01.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а (304 

каб.) 

Калининский: 

ДС № 57, 308, 

"Ньютон" ОСП 

"Яблочко", 

ООО №21, 54,  

Курчатовский: 

ДС № 25,  

ООО  №89,  

Ленинский: 

ДС № 238, 

ООО №46, 146,  

Металлургический: 

ООО №14, 74, 92,  

 

Советский: 

ООО № 17 

3.  ФГОС 

ПР СО 

Планируемые 

результаты. Система 

оценки достижения 

планируемых 

результатов освоения 

основной 

образовательной 

программы 

образовательной 

организации в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных ФГОС  

c 

17.01.202

4 по 

01.02.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.), 

МАОУ «СОШ 

№124 

г.Челябинска) 

Калининский: 

ООО №124, 

Курчатовский: 

ООО № 13,  

Ленинский: 

ООО №77,  

Металлургический: 

ООО №74, 91,  

Советский: 

ООО  №53,  

Тракторозаводский: 

ООО №106, 112  

Центральный: 



(18 ч.)  ООО №147 

4.  ФГОС 

ПВД/

Д 

Программно-

методическое 

сопровождение 

внеурочной 

деятельности 

образовательной 

организации. 

Проектирование  

курсов внеурочной 

деятельности в 

соответствии 

обновленных ФГОС (42 

ч.)   (с использованием 

дистанционных 

технологий)   

c 

31.01.202

4 по 

13.03.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Курчатовский: 

ООО №115, 

Ленинский: 

ООО №47, 

Тракторозаводский: 

ООО №106 

5.  ФГОС 

УУД/

Д 

Технологии 

формирования 

универсальных 

учебных действий в 

условиях реализации 

обновленных ФГОС 

общего образования (42 

ч.) (с использованием 

дистанционных 

технологий)   

c 

06.02.202

4 по 

15.03.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Калининский: 

ООО №50, 

Курчатовский: 

ООО №115, 

Металлургический: 

ООО №61,  

Советский: 

ООО №105,  

Тракторозаводский: 

ООО №86, 

ОЦ №3 

Центральный: 

ООО № 147, 

Школа-интернат 

№4 

6.  ФГОС 

ОРКС

Э 

Актуальные вопросы 

преподавания учебного 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» в 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

07.02.202

4 по 

21.02.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120  

(ул. Бажова,32) 

Калининский: 

ООО № 97, 

Курчатовский: 

ООО №35, 89, 

Ленинский: 

ООО № 37, 99, 130, 

146, 

Металлургический: 

ООО №92, 71, 103, 

Советский:  

ООО №15, 53,  

Тракторозаводский: 

ООО №39, 62 

7.  ФГОС 

ООП 

ИОС/

Д 

Требования к условиям 

реализации основной 

образовательной 

программы 

образовательной 

организации (ООП 

ОО). Информационно-

образовательная среда 

(ИОС) как 

системообразующий 

c 

09.02.202

4 по 

01.03.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Калининский: 

ООО №97,  

Ленинский: 

Школа-интернат  

спортивного 

профиля, 

Советский: 

ЦДЭ, 

Тракторозаводский: 

ООО №86, 112 



ресурс реализации 

обновленного ФГОС 

(16 ч.) (с 

использованием 

дистанционных 

технологий)   

 

8.  ФГОС 

ТР 

ООП - 

24 

Технология разработки 

и реализации основных 

образовательных 

программ 

образовательной 

организации в условиях 

перехода на 

федеральные 

образовательные 

программы и 

обновленные ФГОС 

общего образования  

(24 ч.) – программа 

Федерального реестра 

c 

20.02.202

4 по 

12.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Калининский: 

ООО №23, 

Металлургический: 

ООО №14, 24, 61 

 

9.  ФГОС 

ОРКС

Э 

Актуальные вопросы 

преподавания учебного 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» в 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

06.03.202

4 по 

20.03.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120 (ул. 

Бажова,32) 

Курчатовский: 

ООО №35, 

Ленинский: 

ООО №99, 

Тракторозаводский 

ООО №39 

10.  ФГОС 

ПСУ 

Проектирование 

современного урока с 

позиций системно-

деятельностного 

подхода как 

инструмента 

реализации 

обновленных 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов общего 

образования (16 ч.)  

c 

11.03.202

4 по 

25.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Калининский: 

С(К)ОШ №11, 

Курчатовский: 

ООО №13, 89, 115, 

Ленинский: 

ООО №32, 37, 55, 

77, 

Металлургический: 

ООО №24, 61, 71, 

74, 91, 94, 103 

Советский: 

ООО №17, 53, 58, 

105, 131, 

Тракторозаводский: 

ООО №112 

 

11.  ФГОС 

ПДПР 

-108 

Профессиональная 

деятельность 

педагогических 

работников при 

реализации 

обновленных 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов основного 

общего и среднего 

c 

11.03.202

4 по 

08.05.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Курчатовский: 

ООО №35, 

Ленинский 

ООО № 37, 76, 100, 

146, 

Советский: 

ООО №58, 144,  

Тракторозаводский: 

ООО №39, 106 

 



общего образования 

(108 ч.)  

12.  ФГОС 

ПВД/

Д 

Программно-

методическое 

сопровождение 

внеурочной 

деятельности 

образовательной 

организации. 

Проектирование  

курсов внеурочной 

деятельности в 

соответствии 

обновленных ФГОС (42 

ч.)   (с использованием 

дистанционных 

технологий)   

c 

12.03.202

4 по 

16.04.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Ленинский: 

ООО №37, 

Советский: 

ООО № 17, 105,  

С(К)ОШИ №12, 

Тракторозаводский: 

ООО №86 

13.  ФГОС 

ППСС 

ОВЗ 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение семей, 

воспитывающих детей 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) (18 ч.) 

c 

12.03.202

4 по 

26.03.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а (304 

каб.) 

Калининский: 

ООО №54,  

С(К)ОШ №11, 

ДС № 308, 

Курчатовский: 

ОЦ №2, 

ДС № 427, 

Металлургический: 

ООО №24, 92,  

ДС № 114, 

ЦППМСП 

Металлургического 

района, 

Советский: 

ООО №17, 

Тракторозаводский: 

ДС № 46, 382 

14.  ФГОС 

ОРКС

Э 

Актуальные вопросы 

преподавания учебного 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» в 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

13.03.202

4 по 

27.03.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120  

(ул. Бажова,32) 

Калининский: 

ООО №36, 154  

ОЦ  «Ньютон", 

Курчатовский: 

ООО №115, 

Ленинский: 

ООО №32, 46, 76, 

99,  

Металлургический: 

ООО №14,  

Советский: 

ООО №58, 

Тракторозаводский 

ООО №39, 81, 

Центральный: 

ООО №30 

15.  ПДПП 

- 36 

Профилактика 

девиантного поведения 

подростков из семей, 

находящихся в трудной 

c 

02.04.202

4 по 

23.04.202

Барбюса, 65а (304 

каб.) 

Калининский: 

ООО №154, 

ЦВР "Радуга", 

Курчатовский: 



жизненной ситуации. 

Детская агрессия: что 

она означает и как с 

ней обходиться (36 ч.)  

4 (с 13-

30) 

ООО №35, 

ЦППМСП 

Курчатовского 

района, 

Ленинский: 

ДС № 450, 

ООО №68, 77, 146, 

Металлургический: 

ООО №94, 

ЦППМСП 

Металлургического 

района, 

Советский: 

ООО №17, 144,  

Тракторозаводский: 

МБОУ "СОШ №39,  

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

16.  ФГОС 

ОРКС

Э 

Актуальные вопросы 

преподавания учебного 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» в 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

03.04.202

4 по 

17.04.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120  

(ул. Бажова,32) 

Калининский: 

ООО №154, 

Курчатовский: 

ООО №13, 

Ленинский 

ООО №47,  

Металлургический: 

ООО №74, 

Советский: 

ООО №17, 

Тракторозаводский 

ООО №39, 

Центральный 

Школа-интернат 

№4 

17.  ФГОС 

ТР 

ООП - 

24 

Технология разработки 

и реализации основных 

образовательных 

программ 

образовательной 

организации в условиях 

перехода на 

федеральные 

образовательные 

программы и 

обновленные ФГОС 

общего образования  

(24 ч.) – Программа 

Федерального реестра 

c 

15.04.202

4 по 

06.05.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Ленинский: 

ООО №37,  

Металлургический: 

ООО №14, 24, 

Советский: 

ООО №105" 

18.  ФГОС 

ПДПР 

-72 

Профессиональная 

деятельность 

педагогических 

работников при 

реализации 

обновленных 

c 

16.09.202

4 по 

18.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Курчатовский: 

ООО №93, 

Ленинский: 

ООО № 37, 100, 

130, 146, 

Советский: 



федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов начального 

общего образования (72 

ч.)  

ООО №15, 58,  

Тракторозаводский: 

ООО №106" 

19.  ПСН - 

36 

Профилактика 

семейного 

неблагополучия  

(мотивирование 

родителей на 

воспитательную 

деятельность детей и 

повышение 

родительской 

компетентности) (36 ч.)  

c 

17.09.202

4 по 

08.10.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 455,  

ООО №154,  

ЦВР "Радуга", 

Курчатовский: 

ДС № 356,  427,  

ЦППМСП 

Курчатовского 

района, 

Ленинский: 

ДС № 448, 450, 

Металлургический: 

ЦППМСП 

Металлургического 

района, 

Тракторозаводский: 

ДС № 46, 

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

20.  ФГОС 

ТР 

ООП - 

24 

Технология разработки 

и реализации основных 

образовательных 

программ 

образовательной 

организации в условиях 

перехода на 

федеральные 

образовательные 

программы и 

обновленные ФГОС 

общего образования  

(24 ч.) - программа 

Федерального реестра 

c 

23.09.202

4 по 

14.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Ленинский: 

ООО №37, 

Металлургический 

ООО № 24, 74 

 

21.  ФГОС 

ПВД/

Д 

Программно-

методическое 

сопровождение 

внеурочной 

деятельности 

образовательной 

организации. 

Проектирование  

курсов внеурочной 

деятельности в 

соответствии 

обновленных ФГОС  

(42 ч.)   (с 

использованием 

c 

25.09.202

4 по 

06.11.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Курчатовский: 

ООО №35, 

Ленинский: 

ООО №47,  

Металлургический: 

ООО №24, 

 Советский: 

ООО №131 



дистанционных 

технологий)   

22.  ФГОС 

ТР 

ООП - 

24 

Технология разработки 

и реализации основных 

образовательных 

программ 

образовательной 

организации в условиях 

перехода на 

федеральные 

образовательные 

программы и 

обновленные ФГОС 

общего образования 

 (24 ч.) -  программа 

Федерального реестра 

c 

29.10.202

4 по 

19.11.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Металлургический: 

ООО №24, 74,  

 

23.  ФГОС 

ОРКС

Э 

Актуальные вопросы 

преподавания учебного 

курса «Основы 

религиозных культур и 

светской этики» в 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

30.10.202

4 по 

13.11.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120 (ул. 

Бажова,32) 

Металлургический 

ООО №74,  

Тракторозаводский 

ООО №106 

24.  КПМ Конкурсы 

профессионального 

мастерства как ресурс 

развития 

профессиональной 

компетентности 

педагога в условиях 

обновленных ФГОС  

(42 ч.) 

10.11.202

4 -

12.12.202

4 

МБУ ДПО ЦРО  

(по расписанию) 

Всего: 25 

25.  КПМ Конкурсы 

профессионального 

мастерства как ресурс 

развития 

профессиональной 

компетентности 

педагога в условиях 

обновленных ФГОС  

(42 ч.) 

10.11.202

4-

12.12.202

4 

МБУ ДПО ЦРО  

(по расписанию) 

Всего: 25 

26.  КПМ Конкурсы 

профессионального 

мастерства как ресурс 

развития 

профессиональной 

компетентности 

педагога в условиях 

обновленных ФГОС  

(42 ч.) 

10.11.202

4-

12.12.202

4 

МБУ ДПО ЦРО  

(по расписанию) 

Всего: 25 

27.  КПМ Конкурсы 

профессионального 

мастерства как ресурс 

развития 

10.11.202

4-

12.12.202

4 

МБУ ДПО ЦРО  

(по расписанию) 

Всего: 25 



профессиональной 

компетентности 

педагога в условиях 

обновленных ФГОС  

(42 ч.) 

  Курсы повышения квалификации по направлению: Дополнительные 

профессиональные программы повышения квалификации  

по направлению «ИКТ» 

28.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

c 

09.01.202

4 по 

25.01.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 17, 384,  

Ленинский: 

ДС № 75, 

Металлургический: 

ДС № 305, 

Тракторозаводский: 

ДС № 369, 

Центральный 

ДС № 39 

29.  VizPr Визуализация и 

презентация 

информации с 

помощью ИКТ (36 ч.) 

c 

10.01.202

4 по 

25.01.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 384, 

Курчатовский: 

ЦППМСП 

Курчатовского 

района,  

Ленинский: 

ДС № 75,  

Металлургический: 

ДС № 207, 

Тракторозаводский 

ДС № 314, 

Центральный: 

ДС № 213, 

Школа-интернат 

№4 

30.  ЭТ Основы работы с 

электронными 

таблицами (36 ч.) 

c 

15.01.202

4 по 

31.01.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 384, 

ООО №25, 

Курчатовский 

ДС № 472, 470, 

Ленинский: 

ДС № 368, 

Советский: 

ДС № 89, 

Центральный: 

ДС № 35 

ЦВР "Истоки"  

31.  ДОТ/Д Дистанционные 

образовательные 

технологии (18 ч.) 

c 

18.01.202

4 по 

26.01.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Ленинский: 

ДС № 2 

32.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

c 

30.01.202

4 по 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Курчатовский: 

ДС № 478, 

Тракторозаводский: 



деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

15.02.202

4 (с 13-

30) 

ДС № 369, 

Центральный: 

ДС № 39, 97 

33.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

30.01.202

4 по 

15.02.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 17, 462,  

Курчатовский: 

ДС № 470", 

Ленинский: 

ДС № 332, 

Металлургический: 

ДС № 56/1, 

Тракторозаводский: 

ДС № 76, 

Центральный: 

ДС № 39 

34.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

c 

05.02.202

4 по 

21.02.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 482, 

Курчатовский: 

ДС № 362, 

Металлургический: 

ДС № 207, 

Тракторозаводский: 

ДС № 32, 262, 314, 

35.  ВСИ-

Pr 

Возможности сети 

Интернет для создания 

презентаций (36 ч) 

c 

19.02.202

4 по 

05.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 384, 

Курчатовский: 

ДС № 337, 353, 

Металлургический 

ДС № 110, 150, 

36.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

c 

20.02.202

4 по 

14.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 477, 

Курчатовский: 

ДС № 480, 

Ленинский: 

ДС № 352, 

Металлургический 

ДС № 207, 358 

Советский: 

ДС № 55,  

Центральный: 

ДС № 213, 

ЦВР "Истоки"  

37.  ЭТ Основы работы с 

электронными 

таблицами (36 ч.) 

c 

26.02.202

4 по 

13.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 28,  

Курчатовский: 

ДС № 19, 

Ленинский: 

ДС № 368, 

Металлургический 

ДС № 207, 

Советский: 

ДС № 89, 

Тракторозаводский: 



ДС № 475, 

Центральный: 

ДС № 443 

38.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

12.03.202

4 по 

28.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 384, 462, 

Курчатовский: 

ДС № 362,  

Ленинский: 

ДС № 75, 124,  

Металлургический: 

ДС № 121,  

Тракторозаводский 

ДС № 32, 418,  

39.  ИБ СО Информационная 

безопасность в 

современном обществе 

(36 ч.) 

c 

18.03.202

4 по 

03.04.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ООО №25,  

Курчатовский: 

ДС № 342,  

ООО  №12,  

Ленинский: 

ООО №146, 

Металлургический: 

ДС № 207, 

Советский: 

ДС № 55, 89,  

Центральный: 

ЦВР "Истоки" 

40.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

19.03.202

4 по 

04.04.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 466, 

Курчатовский: 

ДС № 480,  

Ленинский 

ДС № 75, 

Металлургический: 

ДС № 121, 

Советский: 

ДС № 260, 

Тракторозаводский: 

ДС № 451, 

Центральный: 

ЦВР "Истоки" 

41.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

02.04.202

4 по 

18.04.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 423, 447, 466, 

481,  

Советский 

ДС № 89, 260 

 

42.  ЭТ Основы работы с 

электронными 

таблицами (36 ч.) 

c 

08.04.202

4 по 

24.04.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ЦРТДиЮ "Победа",  

ДС № 28, 404,  

Курчатовский: 

ДС № 480, 

Ленинский: 

ДС № 368, 



Тракторозаводский: 

ДС № 221, 

Центральный 

ДС № 443 

43.  СМП Создание 

мультимедийных 

проектов  (36 ч.) 

c 

07.05.202

4 по 

28.05.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 108, 384, 

Курчатовский: 

ДС № 62,  

Металлургический: 

ДС № 275, 

Тракторозаводский 

ДС № 369, 418, 

Центральный: 

ДС № 39, 

Школа-интернат 

№4 

 

44.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

c 

13.05.202

4 по 

29.05.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 477, 

Курчатовский 

ДС № 362, 

Ленинский: 

ДС № 245, 

Тракторозаводский: 

ДС № 369, 

ДС № 262, 

Центральный: 

ДС № 280 

45.  VizPr Визуализация и 

презентация 

информации с 

помощью ИКТ (36 ч.) 

c 

13.05.202

4 по 

29.05.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Ленинский: 

ДС № 75, 

Металлургический: 

ДС № 305, 

Тракторозаводский: 

ДС № 418, 

ДС № 32, СЮТур, 

Центральный: 

ДС № 213" 

46.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

04.09.202

4 по 

19.09.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 423, 447, 

Курчатовский: 

ДС № 479, 

Ленинский: 

ДС № 75, 

Советский: 

ДС № 89, 

Центральный: 

ДС № 39 

47.  ИКТ П Информационно-

коммуникационные 

технологии в 

деятельности 

специалиста 

(повышенный уровень) 

(36 ч.) 

c 

10.09.202

4 по 

26.09.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Курчатовский: 

ДС № 472, 480, 

Ленинский: 

ДС № 283, 

Тракторозаводский: 

ДС № 418, 

Центральный: 



ДС № 280 

48.  ЭТ Основы работы с 

электронными 

таблицами (36 ч.) 

c 

16.09.202

4 по 

02.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Курчатовский: 

ООО №93,  

Ленинский: 

ДС № 368, 

Центральный: 

ДС № 213, 280, 443 

49.  ДОТ/Д Дистанционные 

образовательные 

технологии (18 ч.) 

c 

18.09.202

4 по 

20.09.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Ленинский: 

ДС № 2, 

Металлургический: 

ДС № 197, 305, 

Центральный: 

ООО №10 

50.  VizPr Визуализация и 

презентация 

информации с 

помощью ИКТ (36 ч.) 

c 

24.09.202

4 по 

10.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 28, 423, 477, 

Советский: 

ДС № 55, 

Тракторозаводский 

ДС № 32, 262, 451 

51.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

c 

01.10.202

4 по 

17.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 253,  

Курчатовский: 

ДС № 337, 479, 

Металлургический: 

ДС № 358, 

Советский: 

ДС № 260, 

Тракторозаводский: 

ДС № 32, 418 

52.  ИБ СО Информационная 

безопасность в 

современном обществе 

(36 ч.) 

c 

07.10.202

4 по 

23.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 4,  

Курчатовский: 

ДС № 394,  

Металлургический: 

ООО №92,  

ДС № 433, 

Советский: 

ДС № 55, 

Тракторозаводский: 

ДС № 314" 

53.  ВСИ-

Pr 

Возможности сети 

Интернет для создания 

презентаций (36 ч) 

c 

15.10.202

4 по 

31.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 282,  

Курчатовский: 

ДС № 480,  

Ленинский: 

ДС № 332,  

Металлургический: 

ДС № 197, 207, 

Тракторозаводский 

ДС № 76 

54.  ЭП Электронное 

портфолио как способ 

интерактивной 

презентации 

c 

22.10.202

4 по 

12.11.202

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 404, 447, 

Курчатовский: 

ДС № 479,  



профессиональной 

деятельности 

специалиста (36 ч.) 

4 (с 13-

30) 

Советский: 

ДС № 89,  

Центральный: 

ДС № 23 

55.  ЭТ Основы работы с 

электронными 

таблицами (36 ч.) 

c 

28.10.202

4 по 

13.11.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Курчатовский: 

ДС № 19,  

Ленинский: 

ДС № 368, 

Тракторозаводский: 

СЮТур 

ДС № 221, 

Центральный: 

ДС № 99, 213,  

ЦВР "Истоки"  

56.  ВСИ-

Pr 

Возможности сети 

Интернет для создания 

презентаций (36 ч) 

c 

05.11.202

4 по 

21.11.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (405 каб.) 

Калининский: 

ДС № 282, 416, 477, 

Ленинский: 

ДС № 75, 

Советский: 

ДС № 371 

57.  ИБ СО Информационная 

безопасность в 

современном обществе 

(36 ч.) 

c 

18.11.202

4 по 

04.12.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 4,  

Курчатовский: 

ДС № 390, 394,  

Металлургический: 

ДС № 207, 

Советский: 

ДС № 55 

58.  СМП Создание 

мультимедийных 

проектов  (36 ч.) 

c 

19.11.202

4 по 

05.12.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (404 каб.) 

Калининский: 

ДС № 108, 

Курчатовский: 

ДС № 62, 

Тракторозаводский: 

ДС № 262, 451, 

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

  Курсы повышения квалификации по направлению: Дополнительные 

профессиональные программы повышения квалификации по 

направлению «Реализация ФГОС дошкольного образования» 

59.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

29.01.202

4 по 

09.02.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 17, 384, 

Курчатовский: 

ДС № 62, 353, 

Ленинский: 

ДС № 124, 125, 332, 

Металлургический: 

ДС № 121, 

Тракторозаводский: 

ДС № 393, 418 

Центральный: 

ДС № 280 

60.  ФГОС 

РПТ 

Реализация 

педагогических 

c 

29.01.202

Барбюса, 65а  

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 108, 416, 481, 



ПД 

ДО 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

4 по 

09.02.202

4 (с 8-30) 

Курчатовский: 

ДС № 337, 470, 

Ленинский: 

ДС № 75, 283, 332, 

Металлургический: 

ДС № 207,  

Советский: 

ДС № 110, 243, 

Тракторозаводский: 

ДС № 262, 451, 475, 

Центральный: 

ДС № 35 

61.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

29.01.202

4 по 

09.02.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(308 каб.) 

Калининский: 

ДС № 28, 

Курчатовский: 

ДС № 19, 337, 479, 

Ленинский: 

Школа-интернат  

спортивного 

профиля, 

ДС № 352, 463, 

Металлургический: 

ДС № 3, 114, 150, 

430, 433,  

Советский: 

ДС № 55, 110, 

Тракторозаводский: 

ДС № 281, 

Центральный: 

Школа-интернат 

№4, 

С № 52 

62.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.) 

c 

29.01.202

4 по 

09.02.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Калининский: 

ДС «Ньютон» ОСП 

"Незабудка",  

Курчатовский: 

СОШ №12, 

Ленинский: 

ДС № 238, 245, 

Советский: 

ДС № 55, 89, 105, 

Тракторозаводский: 

ДС № 30,  

Центральный: 

ДС № 23, 35, 39, 99, 

63.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.) 

c 

26.02.202

4 по 

07.03.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 17,  

Курчатовский: 

ДС № 472, 

Ленинский: 

ДС № 125, 283, 320,  

Металлургический: 

ДС № 121, 206, 207, 

Советский: 



ДС № 110, 243 

Тракторозаводский: 

ДС № 262, 281, 314, 

369, 393, 418,  

Центральный: 

ДС № 39, 213 

64.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

26.02.202

4 по 

07.03.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 28, 416, 

Курчатовский: 

ДС № 50, 75, 470,  

Ленинский: 

ДС № 75, 463,  

Металлургический: 

ДС № 150, 3, 

Советский: 

ДС № 110, 

Тракторозаводский: 

ДС № 79, 262, 451 

Центральный: 

ДС № 52, 97, 181, 

213 

65.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

26.02.202

4 по 

07.03.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

 (308 каб.) 

Калининский: 

ДС № 404,  

Курчатовский: 

ДС № 19, 394 

Ленинский: 

ДС № 368,  

Советский: 

ДС № 55, 413 

Тракторозаводский: 

ДС № 30,  

Центральный: 

ДС № 23, 99 

66.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

26.02.202

4 по 

07.03.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Калининский: 

ДС № 447, 458,  

«Ньютон» ОСП 

"Незабудка", 

"Вишенка", 

Курчатовский: 

ООО №12 (ДО),  

ДС № 344, 390,  

Ленинский: 

ДС № 436, 238, 267,  

Металлургический: 

ДС № 86, 

Тракторозаводский: 

ДС № 30, 

Центральный: 

ДС № 443 

67.  ФГОС 

ФРД 

Физическое развитие 

детей в дошкольной 

образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

c 

25.03.202

4 по 

09.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а (304 

каб.) 

Калининский: 

ДС № 17, 282, 447, 

458,  

"Ньютон" ОСП 

"Незабудка",  



дошкольного 

образования (72 ч.)  

"Вишенка",   

Курчатовский: 

ООО №12 (ДО), 

ДС № 344, 390, 

Ленинский: 

ДС № 238, 267, 436,  

Металлургический: 

ДС № 86, 

Тракторозаводский: 

ДС № 30, 

Центральный: 

ДС № 443 

68.  ФГОС 

ФРД 

Физическое развитие 

детей в дошкольной 

образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

25.03.202

4 по 

09.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

 (306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 444, 

Курчатовский: 

ДС № 26, 48, 424, 

473,  

ОЦ №2 (ДО), 

Ленинский: 

ДС № 64, 268,  

Тракторозаводский: 

ДС № 153 

69.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

15.04.202

4 по 

26.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС "Ньютон", 

Курчатовский: 

ДС № 344, 479,  

ООО №12 (ДО), 

Ленинский: 

ДС № 368, 283, 

Металлургический: 

ДС № 121, 

Тракторозаводский: 

ДС № 79, 475, 

Центральный: 

ДС № 23, 99, 280, 

343 

70.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

15.04.202

4 по 

26.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 447, 458 

«Ньютон» ОСП 

"Незабудка",  

Курчатовский: 

ДС № 390,  

Металлургический: 

ДС № 244,  

Советский: 

ДС № 55, 

Центральный: 

ДС № 23 

71.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

c 

15.04.202

4 по 

26.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(308 каб.) 

Калининский: 

ДС «Ньютон» ОСП 

"Вишенка", 

"Малинка", 

Курчатовский: 

ДС № 353, 355, 439, 



условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

Ленинский,  

Металлургический: 

ДС № 3, 121, 

Советский: 

ДС № 243,  

71/

1 

ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

15.04.202

4 по 

26.04.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(актовый зал.) 

Калининский 

ДС Ньютон 

"Вишенка",  ДС 

Ньютон "Малинка", 

Курчатовский 

ДС № 390,  

Ленинский 

ДС № 375, 

Металлургический 

ДС № 354, 

Тракторозаводский 

ДС № 76, 367, 445 

Центральный 

ДС № 31 

72.  ФГОС 

УОД 

ДО 

Управление 

образовательной 

деятельностью 

дошкольной 

образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

27.05.202

4 по 

07.06.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 366, 

Курчатовский: 

ДС № 472, 

Ленинский: 

ДС № 2, 75, 124, 

125, 245, 320, 332,  

Металлургический: 

ДС № 121, 150, 197, 

206, 207, 430, 433,  

Советский: 

ДС № 89, 110 ,243,  

Тракторозаводский: 

ДС № 76, 475 

73.  ФГОС 

УОД 

ДО 

Управление 

образовательной 

деятельностью 

дошкольной 

образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

27.05.202

4 по 

07.06.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 404,  

ДС "Ньютон" ОСП 

"Яблочко", 

Курчатовский: 

ДС № 18, 19, 457, 

Ленинский: 

ДС № 267, 238, 368,  

Металлургический: 

ДС № 24, 208, 244, 

354,  

Советский: 

ДС № 55, №105, 

Тракторозаводский: 

ДС № 281, 

Центральный: 

ДС № 23, 52, 99 

74.  ФГОС 

УОД 

ДО 

Управление 

образовательной 

деятельностью 

дошкольной 

c 

27.05.202

4 по 

07.06.202

Барбюса, 65а  

(308 каб.) 

Калининский: 

ДС № 455, 

Курчатовский: 

ДС № 364, 



образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

дошкольного 

образования (72 ч.)  

4 (с 8-30) ОЦ №2 (ДО), 

Ленинский: 

ДС № 283, 421, 471 

75.  ФГОС 

УОД 

ДО 

Управление 

образовательной 

деятельностью 

дошкольной 

образовательной 

организации в условиях 

реализации ФГОС 

дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

27.05.202

4 по 

07.06.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Калининский: 

ДС № 458, 

Курчатовский: 

ДС № 26, 344, 427,  

Ленинский: 

ДС № 315, 436,  

Советский: 

ДС № 110,  

Тракторозаводский 

С № 153,  

Центральный: 

ДС № 280, 293 

76.  ППС 

МРВ 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей 

младенческого и 

раннего возраста (72 ч.)  

c 

09.09.202

4 по 

20.09.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а (304 

каб.) 

Калининский: 

ДС № 57, 384, 416,  

477,  

Курчатовский: 

ДС № 48, 364, 408, 

479,  

ЦППМСП Курчат. 

района,  

Ленинский: 

ДС № 75, 421,  

Металлургический: 

ДС № 121, 433, 

Советский: 

ДС № 243,  

ЦППМСП 

Советского района,  

Тракторозаводский: 

ДС № 32, 369, 393, 

418, 75 

76/

1 

ППС 

МРВ 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей 

младенческого и 

раннего возраста (72 ч.)  

c 

09.09.202

4 по 

20.09.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а (306 

каб.) 

 

76/

2 

ППС 

МРВ 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей 

младенческого и 

раннего возраста (72 ч.)  

c 

09.09.202

4 по 

20.09.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а (308 

каб.) 

Калининский: 

ДС Ньютон 

"Малинка", № 444, 

Курчатовский: 

СОШ №12, ОЦ №2, 

ДС № 26, 100, 412, 

424,  

Ленинский: 

ДС № 268, 436,  

Металлургический 

ДС № 165, 

Советский: 

ДС № 147, 



Тракторозаводский: 

ДС № 367,  

Центральный: 

ДС № 335 

77.  ППС 

МРВ 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей 

младенческого и 

раннего возраста (72 ч.)  

c 

09.09.202

4 по 

20.09.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Курчатовский: 

ДС № 48, 408, 364, 

Ленинский: 

ДС № 261 

78.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

07.10.202

4 по 

18.10.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

 (304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 447,  

ДС «Ньютон» ОСП 

"Вишенка", 

"Малинка", 

Курчатовский: 

ДС № 353, 479 

ООО №12 (ДО),  

Ленинский: 

ДС № 320, 352 

Металлургический: 

ДС № 3, 86, 207, 

433, 86, 

Тракторозаводский: 

ДС № 451, 475,  

Центральный: 

ДС № 280 

79.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

07.10.202

4 по 

18.10.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС Ньютон ОСП 

"Малинка", 

"Вишенка",  

ДС №250  

Курчатовский: 

ДС № 18, 408,  

Металлургический: 

ДС № 208, 354,  

Советский: 

ДС № 55,  

Тракторозаводский: 

ДС № 66, 445 

80.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

c 

07.10.202

4 по 

18.10.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(308 каб.) 

Курчатовский: 

ДС № 100, 457,  

Ленинский: 

ДС № 257, 368, 

Металлургический: 

ООО №24 (ДО),  

Советский: 

ДС № 74,  

Тракторозаводский: 

ДС № 76, 367 

81.  ФГОС 

РПТ 

ПД 

ДО 

Реализация 

педагогических 

технологий в решении 

актуальных проблем 

педагогической 

c 

07.10.202

4 по 

18.11.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Калининский: 

ДС «Ньютон» ОСП 

"Вишенка", 

ДС № 308, 455,  

Курчатовский: 



деятельности в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.)  

ДС № 473,  

Ленинский: 

ДС № 296,  

Металлургический: 

ДС № 165,  

Советский: 

ДС № 243, 

Центральный: 

ДС № 293 

82.  ФГОС 

РМД 

ДО 

Развитие музыкальной 

деятельности детей 

дошкольного возраста в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.) 

c 

05.11.202

4 по 

15.11.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 17, 253, 282,  

Курчатовский: 

ДС № 50, 337, 353, 

470, 472, 479,  

Ленинский: 

ДС № 402,  

Школа-интернат  

спортивного 

профиля,  

Металлургический: 

ДС № 3, 121,  

Советский: 

ДС № 110, 243, 

Тракторозаводский: 

ДС № 32, 76, 418,  

475, 

Центральный: 

ДС № 39, 40, 52, 

213 

83.  ФГОС 

РМД 

ДО 

Развитие музыкальной 

деятельности детей 

дошкольного возраста в 

условиях реализации 

ФГОС дошкольного 

образования (72 ч.) 

c 

05.11.202

4 по 

15.11.202

4 (с 8-30) 

Барбюса, 65а 

(306 каб.) 

Калининский: 

ДС № 455, 458,  

Курчатовский: 

ДС № 18, 19, 26, 

100, 344, 439,  

Ленинский: 

№ 283, 315, 463,  

Металлургический: 

ДС № 86, 208,  

Советский: 

ДС № 89, 105, 147, 

Тракторозаводский: 

ДС № 79, 262, 367,  

Центральный: 

ДС № 23 

84.   Курсы повышения квалификации по направлению:  

Дополнительные профессиональные программы повышения 

квалификации по тематическим направлениям деятельности 

85.  РЗ 

ЕГЭ 

М 

Решение задач единого 

государственного 

экзамена по математике 

(36 ч.) 

c 

01.02.202

4 по 

20.02.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а 

(акт.зал) 

Калининский: 

ОЦ «НЬЮТОН», 

Курчатовский: 

ООО № 13, 36, 41, 

54, 115, 118, 154,  

Ленинский: 

ООО № 32, 46, 51, 



75, 76, 77, 130,  

Металлургический: 

ООО №24, 91,  

Советский: 

ООО № 15, 17, 131, 

Тракторозаводский:  

ООО № 39, 84, 107, 

155,  

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

86.  ФГОС 

УКО 

ОО 

МИ 

Управление качеством 

образования в 

образовательной 

организации на основе 

комплексного анализа 

результатов 

федеральных и 

региональных 

мониторинговых 

исследований в 

соответствии с 

требованиями 

обновленных ФГОС 

общего образования и 

федеральных 

образовательных 

программ (18 ч.) 

c 

05.02.202

4 по 

16.02.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Ленинский: 

ООО №46, 77,  

Советский: 

ЦДЭ, 

87.  НМН 

ДП 

Нарративная медиация 

при работе с 

несовершеннолетними, 

склонными к 

девиантному 

поведению (для 

педагогов-психологов) 

(36 ч.) 

c 

05.02.202

4 по 

12.02.202

4 (с 8-30) 

МБУ «ЦППМСП 

Калининского 

района г. 

Челябинска»  ул. 

Кас 

Калининский: 

ООО № 36, 54, 154,  

Курчатовский: 

ООО № 35, 93,  

Ленинский: 

Школа-интернат  

спортивного 

профиля,  

ООО №77, 

Металлургический: 

ООО №92,  

ЦППМСП 

Металлургического 

района,  

Советский: 

ДС № 110,  

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

88.  МП 

РК - 

72 

Медиативный подход 

при разрешении 

конфликтов в 

образовательной среде. 

Школьные службы 

примирения (72 ч.)  

c 

01.03.202

4 по 

28.03.202

4 (с 8-30) 

МБУ «ЦППМСП 

Калининского 

района г. 

Челябинска» ул. 

Каслинская,  

Калининский: 

ООО №25, 36,  

Курчатовский: 

ЦВР (Ку), 

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 



89.  ФФГ Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся в 

условиях реализации 

обновленного ФГОС: 

современные вызовы и 

эффективные практики 

(36 ч.)  

c 

11.03.202

4 по 

29.03.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.),  

МАОУ СОШ №124 

Калининский: 

ООО № 36, 54, 124,  

Курчатовский: 

ООО №41,  

ЦВР (Ку), 

Ленинский: 

ООО №146, 

Металлургический: 

ООО №24, 

Советский: 

ООО №17 

90.  МП 

РК - 

36 

Медиативный подход 

при разрешении 

конфликтов в 

образовательной среде. 

Школьные службы 

примирения (для 

руководителей 

образовательных 

организаций)  (36 ч.) 

c 

01.04.202

4 по 

17.04.202

4 (с 8-30) 

МБУ «ЦППМСП 

Калининского 

района г. 

Челябинска» ул. 

Каслинская,  

Металлургический: 

ЦППМСП 

Металлургического 

района,  

Советский: 

ЦППМСП 

Советского района 

91.  ППН Наставничество как 

инструмент создания 

индивидуальной 

образовательной 

траектории 

обучающегося. 

Проектирование 

программ 

наставничества (24 ч.) 

c 

24.04.202

4 по 

22.05.202

4 (с 13-

30) 

МБОУ Лицей 

№120  

(ул. Бажова,32) 

Калининский: 

ДС № 4,  

Курчатовский 

ООО №41,  

Ленинский: 

ООО №77, 

Советский: 

ЦГРДиМ "Орбита", 

ЦДЭ, 

Тракторозаводский: 

ДС № 445,  

Центральный: 

Школа-интернат 

№4 

92.  ФГОС 

ППС 

ООП 

ДО 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

основных 

образовательных 

программ дошкольной 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

14.05.202

4 по 

28.05.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Калининский: 

ДС № 4,  

Курчатовский: 

ДС № 353,  

Советский:  

ДС № 110,  

Тракторозаводский: 

ДС № 369, 445, 475,  

Центральный: 

ДС № 343 

93.  ФФГ Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся в 

условиях реализации 

обновленного ФГОС: 

современные вызовы и 

эффективные практики 

(36 ч.)  

c 

07.10.202

4 по 

25.10.202

4 (с 13-

30) 

Молодогвардейцев, 

56б (403 каб.) 

Всего: 25 

94.  МП Медиативный подход c МБУ «ЦППМСП Курчатовский: 



РК - 

72 

при разрешении 

конфликтов в 

образовательной среде. 

Службы примирения 

дошкольных 

образовательных 

организаций (72 ч.) 

14.10.202

4 по 

11.11.202

4 (с 8-30) 

Калининского 

района г. 

Челябинска» ул. 

Каслинская,  

ООО №13, 

Ленинский: 

ООО №100, 146,  

Металлургический: 

ООО № 24, 92,  

95.  МП 

РК - 

72 

Медиативный подход 

при разрешении 

конфликтов в 

образовательной среде. 

Службы примирения 

дошкольных 

образовательных 

организаций (72 ч.) 

c 

14.10.202

4 по 

11.11.202

4 (с 8-30) 

МБУ «ЦППМСП 

Калининского 

района г. 

Челябинска»  ул. 

Каслинская 

Калининский: 

ДС № 404, 455, 

Курчатовский: 

ДС № 48, 364, 426, 

439, 459, 472,  

ООО № 12, 93,  1 

ОЦ №2,  

Ленинский: 

ДС № 436, 

Металлургический: 

ДС № 244,  

ЦППМСП 

Металлургического 

района, 

Советский: 

ДС № 371,  

Тракторозаводский: 

ДС № 314, 445, 

Центральный: 

ДС № 335 

96.  ФГОС 

ППС 

ООП 

ДО 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

основных 

образовательных 

программ дошкольной 

образовательной 

организации (18 ч.)  

c 

15.10.202

4 по 

29.10.202

4 (с 13-

30) 

Барбюса, 65а  

(304 каб.) 

Курчатовский: 

ДС № 390,  

ОЦ №2 (ДО), 

Тракторозаводский 

ДС № 445, 456,  

 

97.  ФГОС 

ЭД 

АПР/Д 

Организация и 

осуществление 

экспертной 

деятельности по 

аттестации 

педагогических 

работников в условиях 

реализации 

обновленных ФГОС (18 

ч.) (с использованием 

дистанционных 

технологий)   

c 

14.11.202

4 по 

28.11.202

4 

Дистанционные 

среда Moodle 

Калининский: 

ДС № 404, 482,  

Курчатовский: 

ДС № 390, 439, 457, 

470, 

ООО № 41, 93,  

Ленинский: 

ООО №77,  

Металлургический: 

ДС № 358,  

ООО № 14, 24,  

Советский: 

ДС № 17, 110, 371,  

Тракторозаводский: 

ДС № 382,  

Центральный: 

ДС № 23, 403 

98.  ППН Наставничество как 

инструмент создания 

c 

20.11.202

МБОУ Лицей 

№120  

Всего: 25 



индивидуальной 

образовательной 

траектории 

обучающегося. 

Проектирование 

программ 

наставничества (24 ч.) 

4 по 

11.12.202

4 (с 13-

30) 

(ул. Бажова,32) 

99.  ШМУ Школа молодого 

учителя (36 ч.) 

(модульно-

накопительная система) 

2023 МБУ ДПО ЦРО 

(по расписанию) 

Всего: 12 

 


